
１年生もそろって、本格的に通常授業が始まっ

ています！ 暑さにも負けずに元気です！！
梅雨空が続くと思えば晴れ間が見えたり，猛暑のような気温になったりと，目まぐるしく変わる天

候に振り回されるような日が続きます。日頃から本校教育にご理解・ご協力いただき，誠にありがと

うございます。

さて，６月下旬から１年生の給食も始まり，本格的に平常授業が始まっています。子どもたちは，

熱さにも負けず，登校時には元気よくあいさつし，休み時間には運動場で元気いっぱいに走り回り，

教室でも「はい！」と言って手をピンと挙げる姿がたくさん見られます。また，木曜日の木黙掃除で

は，言葉の通り黙々と丁寧に掃除をする姿に、素晴らしいなと感動しています。（学校のホームページ

でも紹介していますので，ぜひ，ご覧ください！）日中は暑さも増しているので，引き続き予備のハ

ンカチ（手洗い用と汗拭き用）や水筒を，状況に合わせて持たせていただきますよう，よろしくお願

いいたします。

７月からは，校区内で大規模な工事が２箇所（神崎保育所・浜歩道橋）予定されており，一部の通

学路を変更する予定です。（詳細につきましては，後日プリントを配布します。）交通ルールや学校の

きまりをしっかり守って，安全で健康な生活を送って行きたいと思います。

また，今月は３１日（金）が終業式となり，８月１８日（火）が２学期の始業式となります。ご家

庭におかれましては，何かとご負担をお掛けしておりますが，ご理解とご協力に心から感謝申し上げ

ます。引き続きご家庭でも手洗いや睡眠時間の確保，バランスの取れた食事など，健康管理にご留意

いただき，免疫力を確保するとともに，発熱・風邪症状が見られる場合には登校の自粛などのご協力

を賜りますよう，お願い申し上げます。

＜お知らせとお願い＞

○ 今年度も引き続き，兵庫県教育委員会及び尼崎市教育委員会から，働き方改革の一環として，

勤務時間の適正化を求められています。本校も基本的に毎週木曜日には定時退勤日として，午

後５時３０分以降は教職員を退勤させる方向で進めております。

○ 「あゆみ」について，今年度，文部科学省による新学習指導要領の全面実施を受け，「学習の記

録」等の内容を変更します。（詳細につきましては，懇談会で説明します。欠席された場合は，

後日プリントを配布します。）

何卒，ご理解・ご協力いただきますよう，よろしくお願いいたします。

行事予定

日 曜日 予 定

１ 水 自動振替

２ 木 定時退勤日

６ 月 集会

８ 水 委員会（６年写真撮影）

９ 木 人権講演会（５校時）・学級懇談会（６校時）・定時退勤日

１３ 月 朝会・避難経路確認訓練・定時退勤日

１６ 木 クラブ（６年写真撮影）・定時退勤日

２７ 月 友長会

２８ 火 給食終了・校外児童会（５校時）集団下校

２９ 水 ４校時終了後下校

３０ 木 ４校時終了後下校・定時退勤日

３１ 金 終業式・大掃除・１２：００下校

＜８月の主な予定＞

１日（土）夏季休業日（～１７日（月）） １９日（水）集団登校指導

４日（火）自動振替 ２０日（木）集団登校指導・定時退勤日

１１日（火）学校閉鎖（～１７日（月）） ２５日（火）給食開始

１８日（火）始業式・自動振替 ２７日（木）定時退勤日

※７月の自動振替日は，１日（水）の１回のみとなっています。引き落としができない場合は

現金での徴収となりますので，残高をお確かめください。

※６/１５（１年生は２２日）からの給食開始に伴い，６月分の給食費について，４月に集金して

いた金額より上記の金額を差し引いた額を７/２２（水）に返金させていただきますので，７／

２３以降に通帳をご確認ください。（詳しくは学年便りをご覧ください。）

R2.６.３０(火) NO.６

校 長 寺 田 忠 司

06-6499-1536浜小ＨＰ http://www.ama-net.ed.jp/school/E15/index.html


